
 

 

Ons kenmerk: 16.073680 

*16.073680* 
Relatie met:   

 

 

 
 
 
 
 

 
 
Tijdelijke aanpassing sluitingstijden kermis-horeca Warmenhuizen 2016 
 

De burgemeester van de gemeente Schagen; 

 

overwegende dat de kermis in Warmenhuizen wordt gehouden op de derde zondag in augustus en 

op de daar op volgende maandag en dinsdag, hetgeen voor het jaar 2016 betekent dat de kermis 

wordt gehouden op zondag 21, maandag 22 en dinsdag 23 augustus; 

 

dat tijdens de v iering van de jaarlijkse kermis in Warmenhuizen binnen de bebouwde kom van 

Warmenhuizen gelijktijdig in en rond meerdere commerciële horeca-inrichtingen (“kermis-horeca”) 

kermisfestiv iteiten plaats v inden; 

 

dat voor openbare inrichtingen in Warmenhuizen op grond van artikel 2:29 van de Algemene 

plaatselijke verordening (APV) de volgende sluitingstijden van kracht zijn: voor de nacht van vrijdag 

op zaterdag en de nacht van zaterdag op zondag “tussen 04:00 uur en 06:00 uur” en voor overige 

nachten “tussen 02:00 en 06:00 uur”; 

 

dat, gelet op de kermisfestiv iteiten, bij de kermishoreca behoefte is om in de nachten die volgen op 

zondag 21, maandag 22 en dinsdag 23 augustus 2016 te kunnen beschikken over ruimere 

openstellingsmogelijkheden dan onder normale omstandigheden het geval is;  

 

dat uit een op 22 juni 2016 gehouden overleg met de ondernemers van de kermishoreca is gebleken 

dat die ondernemers -onder meer door het inschakelen van beveiligers- maatregelen hebben 

getroffen om onevenredige verstoring van de openbare orde en veiligheid te voorkomen; 

 

dat zij het, gelet op de bijzondere omstandigheden tijdens de v iering van de kermis, redelijk acht om 

aan de wens van de horecaondernemers tegemoet te komen; 

 

dat zij op grond van artikel 2:30 van de Algemene plaatselijke verordening in geval van bijzondere 

omstandigheden voor een of meer openbare inrichtingen tijdelijk andere sluitingstijden kan 

vaststellen; 

 

gelet op de artikelen 2:29 en 2:30 van de Algemene plaatselijke verordening Schagen 2016; 

  

Datum 

Betreft 

Kenmerk 

donderdag 21 juli 2016 

tijdelijke wijziging sluitingstijden horeca t.b.v . de kermis in Warmenhuizen 2016 

16.073680 



 

 

 

 

BESLUIT: 

 

voor maandag 22 augustus 2016, dinsdag 23 augustus 2016 en woensdag 24 augustus 2016 voor de 

commerciële horeca-inrichtingen binnen de bebouwde kom van Warmenhuizen als afwijkende 

sluitingstijd vast te stellen: “tussen 03:00 en 06:00 uur”. 

  

Schagen, 21 juli 2016 

De burgemeester van Schagen, 

 

 

 

M.J.P. van Kampen-Nouwen 

 

 

 

Toelichting: 

 

Volgens de Algemene plaatselijke verordening Schagen 2016 (APV) moeten horecabedrijven tussen 2 

uur in de nacht en 6 uur in de ochtend zijn gesloten, als het gaat om een nacht die vooraf gaat aan 

een werkdag. Met “werkdag” wordt bedoeld: een maandag, dinsdag, woensdag, donderdag of 

vrijdag. 

De burgemeester kan bij bijzondere situaties voor een of meer bedrijven tijdelijk andere sluitingstijden 

vaststellen. 

 

Voor de horecabedrijven in Warmenhuizen is de jaarlijkse kermis een belangrijke gebeurtenis. De 

kermis wordt gehouden op de derde zondag in augustus en de daar op volgende maandag en 

dinsdag. 

 

Horecaondernemers in Warmenhuizen hebben gevraagd of zij t ijdens de kermis in de nacht van 

zondag op maandag, de nacht van maandag op dinsdag en de nacht van dinsdag op woensdag, 

een uur langer open mogen blijven. De burgemeester wil daar aan meewerken, omdat de kermis een 

bijzondere situatie is. Bovendien duurt de kermis maar drie dagen per jaar en nemen de 

horecaondernemers zelf ook maatregelen om overlast zoveel mogelijk te voorkomen. 

 

De tijdelijke verruiming van de openingstijden geldt ook voor de bij de horecabedrijven behorende 

terrassen. 

 


